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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-13-25

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Tidsplan KFLU januar



Punkt 2: Præsentation af udvalgets medlemmer og værdipolitisk drøftelse

00.22.00-P00-4-25

Resumé

Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalgets medlemmer præsenterer sig for hinanden, samt drøfter deres ambitioner og
forventninger til arbejdet i udvalget de kommende fire år.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget drøfter medlemmernes forventninger og
ambitioner til udvalgets arbejde de kommende fire år.

Sagsfremstilling

På det første møde i Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget drøfter medlemmerne deres forventninger og ønsker til
udvalgets arbejde i de kommende fire år, herunder medlemmernes motivation for at deltage i udvalgsarbejdet.

Drøftelsen tager afsæt i medlemmernes motivation for udvalgsarbejdet samt i inspiration fra det afgående Kultur- og
Lokalsamfundsudvalg, der i bilag 1 har videregivet deres erfaringer og opmærksomhedspunkter til det nye udvalg. 

 

Beslutning

Drøftet.

Bilag

Bilag 1. Gode råd til det nye fagudvalg fra det daværende Kultur- og Lokalsamfundsudvalg



Punkt 3: Introduktion til samspil mellem politikere og forvaltning

00.22.00-P00-4-25

Resumé

Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget har en indledende drøftelse af samspillet mellem politikere og forvaltning,
samt til rammerne for den administrative betjening af udvalget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget drøfter samspillet mellem politikere og forvaltning
med henblik på forventningsafstemning om samarbejdet og den administrative betjening.

Sagsfremstilling

Medlemmerne af Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget varetager den umiddelbare forvaltning på udvalgets
ressortområde og er ansvarlige for forvaltningen af udvalgets budget. Forvaltningen sikrer faglighed, lovmedholdelighed
og praktisk gennemførelse.

Der er en klar rollefordeling, men også tæt dialog, da politiske beslutninger kræver fagligt input, og faglige løsninger skal
tilpasses politiske ønsker.

Udvalget drøfter samspillet mellem politikere og forvaltning med henblik på at skabe de bedst mulige rammer for
samarbejdet og for betjeningen af det politiske udvalg.

Vigtige pejlemærker for betjening af udvalget kan være:

At udvalget oplever at sagsfremstillingerne er klare og tydelige.
At indstillingen i sagerne er tydelige, så det er let gennemskueligt, hvad der skal tages stilling til.
At den samlede dagsorden til møderne er grupperet tilfredsstillende i forhold til typer af indstillinger (anbefaling,
beslutning, orientering, efterretning), så det er nemt at disponere udvalgets tid.
At udvalgets medlemmer oplever et godt samspil med forvaltningen under selve afviklingen af udvalgsmødet.
At forvaltningen handler på de bestillinger, udvalget giver.

Udvalget vil kvartalsvis få forelagt en drøftelse af samspillet mellem politikere og forvaltningen. 

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Drøftet.



Punkt 4: Introduktion til udvalgets opgaver

00.22.00-P00-4-25

Resumé

Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget får en overordnet introduktion til udvalgets opgaver og hovedområder.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget tager introduktionen til udvalgets opgaver
og hovedområder til efterretning. 

Sagsfremstilling

Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget får en overordnet introduktion til udvalgets opgaver og hovedområder. Der
fokuseres blandt andet på følgende:

Opgaveområder og hovedlovgivning
Politikker og strategier
Kompetenceniveau for udvalget og forvaltningen
Fagområdets organisering
Økonomi i hovedtal
Borgerhenvendelser
Videre proces for introduktionsprogram

Udvalget vil løbende blive introduceret mere indgående til de enkelte opgaver og hovedområder. Det samlede
introduktionsprogram fremgår af udvalgets årsplan (se pkt. 11, bilag 1) og opdateres løbende.

Forvaltningens oplæg vedlægges referatet. 

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Introduktion til Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget 2026



Punkt 5: Beslutning om tilskud til kulturaktiviteter i Helios

20.11.02-G01-1-25

Resumé

Biografforeningen Helios ønsker støtte fra kommunen, således at der kan søges statslige midler, der forudsætter
kommunalt engagement. Fagudvalget skal beslutte, om der skal gives tilskud, og om tilskuddet i så fald skal gives i en
begrænset tidsperiode, så muligheder kan afsøges og evalueres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget godkender, at

1. foreningen Helios modtager et årligt driftstilskud på 25.000 kr. fra Kulturpuljen, så der på den baggrund kan søges
eksterne aktivitetsmidler.

2. tilskuddet gives for en tidsbegrænset periode i 2026 og 2027.
3. effekten af tilskuddet evalueres i anden halvdel af 2027, i lighed med øvrige tiltag, der får længerevarende tilskud

fra Kulturpuljen.

 

 

Sagsfremstilling

Foreningen Helios har henvendt sig til kommunen med et ønske om at modtage årlige driftsmidler til aktiviteter i kultur-
og filmhuset Helios i Faaborg. Foreningen varetager daglig drift af Helios, der udover at være en biograf også er et sted
for andre kulturelle arrangementer, såsom koncerter og foredrag. Se bilag 1.

Foreningens ønske om at modtage et årligt tilskud til kulturelle aktiviteter grundes i, at der er et ønske om at styrke andre
kulturelle aktiviteter i huset, således at Helios fremover styrker bredden af de kulturelle tilbud til borgerne, hvor Helios
tidligere fortrinsvis er kendt som områdets biograf. Med et kommunalt tilskud er det muligt at rejse statslige midler, der
forudsætter et kommunalt engagement i form af midler der er øremærket kulturelle formål. Dermed har kommunens
borgere mulighed for at få flere kulturelle tilbud, når der kan arrangeres aktiviteter for statslige og kommunale midler,
samt borgernes egen deltagerbetaling. Til sammenligning er der tildelt 55.000 kr. til Ferritslev Fritidshus til kulturelle
aktiviteter. Dette tilskud bevirker at Ferritslev Fritidshus hvert år kan afvikle aktiviteter med statsstøtte til gavn for
borgerne.

En række kulturaktører modtager et fast tilskud fra Kulturpuljen for en begrænset årrække med udløb efter 2027. Se bilag
2 for en oversigt. Ordningen sætter Kulturpuljens frie midler, der kan søges af alle, under pres, for mere end halvdelen af
puljens midler tildeles i faste tilskud. Puljen har to årlige frister, hvor den kan søges af andre kulturaktører, hvilket sker i
langt højere grad end Kulturpuljens restmidler rækker. For alle faste flerårige tilskud gælder det, at ordningen evalueres
næste gang i anden halvdel af 2027. Derfor foreslår forvaltningen at Helios kan modtage et tilskud i 2026 og 2027, der
evalueres i anden halvdel af 2027 i lighed med øvrige faste tilskud.

Der vil i 2027 blive evalueret på om tilskuddet har haft den forventede effekt, såsom om tilskuddet har bevirket at der er
modtaget eksterne midler til kulturelle aktiviteter i samme størrelse som tilskuddet fra kommunen. Derudover vil der blive
vurderet på det generelle kulturudbud, som midlerne har genereret i forhold til at vurdere om foreningen Helios er
lykkedes med at brede aktivitetsporteføljen i huset ud.

Økonomi

Der er 459.888 kr. i Kulturpuljen i 2026, hvoraf 225.000 kr. allerede er foruddisponerede i faste flerårige tilskud med
udløb i udgangen af 2027 til forskellige aktiviteter. Det, at der er foruddisponerede tilskud betyder, at der er 234.888 kr. til
uddeling til øvrige ansøgninger i 2026.

 

Konsekvensen af at følge indstillingspunkt 1 er, at der i 2026 og 2027 er 209.888 kr. til uddeling til øvrige ansøgninger i
2026 og 2027. Midlerne i Kulturpuljen er almindeligvis søgt for mere end puljen rummer.



 

Økonomi

Udvalg

 

Bevilling (nr &
navn)

 

2026* 2027* Varigt
(Ja/Nej)

 

Kultur- Fritids- og
Lokalsamfundsudvalget

0302

Kulturpuljen 

25 25 Nej

     

Total
 

25 25
 

*i 1000. kr. og i 2026-pl

Beslutning

Indstillingspunkterne 1-3 godkendt. 

Bilag

Bilag 1 Modtaget henvendelse fra Helios

Bilag 2 Oversigt over udbetaling af faste driftstilskud 2026



Punkt 6: Adventure terapi - status på projektet

18.16.00-P00-1-23

Resumé

Projektet ”Adventure terapi for unge med stress, angst og depression” har nu gennemført de to første forløb ud af i alt fire
forløb med unge fra 16-25 år. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget tager status på projektet til efterretning. 

Sagsfremstilling

Ud i Naturen – Adventure Terapi er en ny vej til bedre mental trivsel for unge.

Flere unge mistrives, og presset på psykiatrien vokser. Lange ventelister og mangel på ressourcer betyder, at mange unge
falder mellem to stole – de får ikke den nødvendige støtte i tide, eller de har svært ved at indgå i traditionelle
behandlingsforløb.

Med projektet tester kommunen nu en praktisk, omkostningseffektiv og forskningsbaseret metode, der kombinerer
fællesskab, friluftsliv og terapi. Ud i Naturen – Adventure Terapi hjælper unge mellem 16 og 25 år med stress, angst og
depression gennem et målrettet gruppeforløb, der har vist lovende resultater internationalt, og bygger oven på den erfaring
og viden vi allerede har opbygget i med Ud i naturen - ind i fællesskabet.  

En løsning, der aflaster psykiatrien og skaber varig forandring 

Høj mistrivsel blandt unge – behovet for nye løsninger er akut 

Mange unge falder ud af systemet – vi skaber en indsats, der møder dem dér, hvor de er 

Dokumenteret metode – "adventure therapy" har vist stærke resultater internationalt, og nu tester FMK med
foreløbig gode resultater i en dansk kontekst 

Forløbet er ikke en erstatning for psykiatrien, men et supplement, der kan forebygge alvorligere problemer og hjælpe
unge tilbage i uddannelse, arbejde og fællesskaber. 

Det fungerer i praksis på denne måde: 

Målgruppe: Unge mellem 16-25 år med psykisk mistrivsel, der står uden for uddannelse eller job (eller på kanten) 

Indhold: 10 ugentlige mødegange i en lille gruppe med fællesskabsorienterede og meningsfulde friluftsaktiviteter,
en 5-dages vildmarkstur til udlandet, inddragelse af nærmeste relationer og tæt psykologfaglig støtte

Effekt: Studier viser, at Adventure-terapi kan have en stærkere effekt end traditionelle terapiformer for unge, der har
svært ved at engagere sig i klassisk behandling 

Projektet er finansieret af 15. Juni Fonden og evalueres af Syddansk Universitet, hvilket sikrer en evidensbaseret tilgang.
Vi afventer foreløbig de første resultater fra forskningen, men følgende eksempel viser at de unge får styrket tro på egne
evner. Simone (anonym), en tidligere deltager, beskriver hvordan hun gerne ville udvikle og udfordre sig selv, men også at
det var ekstremt skræmmende at være med første gang: 

”Men folk tog rigtig godt imod mig og det var faktisk en fed oplevelse. Man bliver ikke dømt for den, man er, og der er
stor forståelse for, at det kan være svært at møde op. Jeg troede ikke, jeg kunne klatre, men det viste sig at jeg godt kan –
og den erfaring har jeg også brugt på skolen. Hvis jeg kan klare klatring, kan jeg også klare andre udfordringer!” 

Konkret oplever Simone, at det er blevet meget nemmere for hende at henvende sig til nye folk, f.eks. i en butik. Det
gjorde også hendes nye skolestart meget nemmere. Den nye tro på egne evner hjælper med andre ord Simone i stort og
småt i hverdagen.



Projektet bygger som nævnt oven på vores praksiserfaringer fra "Ud i naturen – ind i fællesskabet", men udvikler på
metoder i forhold til såvel behandling som aktiviteter, og det første forløb har været på en vildmarkstur til Norge og andet
forløb i Sverige, samt involvering af familie, samtaler, mv.

Rekruttering af de rette unge er en vanskelig og tværgående opgave i kommunen, men er foreløbig lykkedes ok, og klart
noget som vi arbejder videre med sammen med kollegaer på andre fagområder. Målgruppen er rekrutteret fra en bred vifte
af aktører, men i første forløb har det primært været unge og deres forældre som har henvendt sig. 

Projektet er udviklet som en del af Bevæg dig for livet - Outdoor - i tæt samarbejde med 15. Juni Fonden, Syddansk
Universitet og andre aktører - herunder andre relevante kommunale fagområder. Projektet koordineres tæt med øvrige
indsatser/projekter under f.eks. Børn og unges mentale trivsel, samt andre indsatser. 

Info på hjemmeside: www.fmk.dk/adventureterapi 

Afdelingsleder for Kultur og Fritid Theis Bavnhøj Hansen deltager i punktet og præsenterer sagen. 

Økonomi

Yderligere info kan findes i tidligere sag om godkendelse af indtægts- og udgiftsbevilling af de 3.2 mio. kr. som er
bevilget fra 15. Juni fonden - på Kultur- og lokalsamfundsudvalgets møde den 22. januar 2025, punkt 5. 

Beslutning

Tages til efterretning med bemærkning om anerkendelse af det gode arbejde. 

https://www.fmk.dk/adventureterapi


Punkt 7: Status på Egnsteateraftalen, BaggårdTeatret

20.01.02-Ø54-1-24

Resumé

Faaborg-Midtfyn Kommune og BaggårdTeatret har per 1. januar 2025 tiltrådt en ny egnsteateraftale. Aftalen varer til
udgangen af 2028. Udvalget får en status på aftalens indsatsområder.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

I Faaborg-Midtfyn Kommunes Kulturstrategi 2021-2028 fremgår det af indsatsområde 3 - Udvikling af kulturinstitutioner
og styrkelse af scenekunst - at den positive udvikling i samarbejdet med BaggårdTeatret skal fastholdes og udbygges
yderligere for at skabe flere lokalt forankrede forestillinger, bedre rammer for scenekunstneriske aktiviteter og for at
bakke op om BaggårdTeatrets ambitioner om at etablere et statsanerkendt Regionalt teater for Sydfyn & Øerne.

BaggårdTeatret har indgået en egnsteateraftale med Slots- og Kulturstyrelsen for perioden 2025-2028, og i den
forbindelse fortsættes samarbejde med Faaborg-Midtfyn Kommune. Aftalen indeholder følgende fokus- og
indsatsområder:

1. Den kulturelle rygsæk: BaggårdTeatret iværksætter 1-2 årlige forløb i Den kulturelle rygsæk til kommunens
skoleklasser inden for det scenekunstneriske felt (teater, dans, performance, IRL, lydvandring etc.). Forløbenes
indhold kan bestå af forskellige elementer – eksempelvis dramapædagogiske workshops for elever, opkvalificering
af lærernes værktøjer, forestillingselementer m.m. Endvidere kan opfølgning på forløb i Den kulturelle rygsæk i
form af lokalt forankrede scene-kunstneriske aktiviteter for børn/unge udgøre et indsatsområde, der afprøves som
en ny aktivitet.

2. Udvikling af ”Stormen” - lokal dramatik: BaggårdTeatret iværksætter arbejdet for udvikling og afvikling af stor ny
produktion med udgangspunkt i Faaborg-Midtfyns lokalhistorie med lokale samarbejdspartnere.

I 2025 er der blevet arbejdet på følgende indsatser:

Den Kulturelle Rygsæk: BaggårdTeatret har det seneste år udviklet et nyt udskolingsforløb til Kulturelle Rygsæk -
AUDIOWALK - sammen med lærere, elever og forvaltninger i FMK (Kultur og Opvækst og Læring). Forløbet blev
afviklet første gang i efteråret 2025, hvor i alt 900 udskolingselever deltog. Resultatet af forløbet er en ny,
professionelt produceret Audiowalk, der er tilgængelig på BaggårdTeatrets app.
STORM – et musikdramatisk værk: Frem mod 2028 produceres en storslået musikteaterforestilling i FMK. Der
arbejdes med ideen om et stort musikdramatisk værk over Rasmus Storms nodebog der blev fundet på
Brahetrolleborg Gods. Der er dialog med Brahetrolleborg om at skabe og spille forestillingen på godset.
Forestillingen forventes at få premiere i sæson 27/28. 
Lokale fritidstilbud: Som en del af egnsteateraftalen, udbydes fritidsundervisning med udgangspunkt i IRL (In Real
Life) performanceforløbet fra Den Kulturelle Rygsæk. Fritidstilbuddet udvikles i samarbejde med Teaterskolen
Spektaklet, og er derved med til at understøtte og udvikle eksisterende, lokale kulturinstitutioner. Fritidstilbuddet
målrettes unge i aldersgruppen 13 til 17 år. Første eventforløb afvikles i foråret 2026. 
Lokal synlighed: BaggårdTeatret har fokus på at vise forestillinger rundt om i FMK til både børn og voksne, og at
være nærværende gennem deltagelse i lokale events og arrangementer. Samarbejde i forhold til Slagteribygningen
afsøges, hvor teatrets direktør, Jakob Engmann er en del af Advisory Board og hvor teatret er sparringspartner ift.
udvikling af fremtidige scenerum. 

Økonomi

De økonomiske bidrag fra Faaborg-Midtfyn er forankret i budgettet under Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget til
henholdsvis Den kulturelle rygsæk og indgåelse af partnerskabsaftale med BaggårdTeatret om forestillingen på
Brahetrolleborg (jf. budget 2025).

 

Ved ovenstående aftale giver Staten ca. 36% af det samlede beløb i refusion til Faaborg-Midtfyn Kommune.



 

 

Økonomi:   

Indsats* 2025 2026 2027 2028

Den kulturelle
rygsæk

220.000,00
kr.

224.400,00
kr.

228.888,00
kr.

233.465,76
kr.

Udvikling af
dramatik

200.000,00
kr.

204.000,00
kr.

208.080,00
kr.

212.241,60
kr.

FMK Bruttoudgift 420.000,00
kr.

428.400,00
kr.

436.968,00
kr.

445.707,36
kr.

Statsrefusion ca. 36
%

151.200,00
kr.

154.224,00
kr.

157.308,48
kr.

160.454,65
kr.

FMK
nettoudgift** 

268.800,00
kr. 

 274.176,00
kr.

279.659,52
kr

285.252,71
kr. 

 

*I alle indsatser ligger der implicit, at ca. 36 % af den totale beløbssum går til udvikling, administration og
kommunikation.

**Beløbene er forudsat en prisfremskrivning på 2 %. Kommunens tilskud reguleres med kommunens faktiske pris- og
lønfremskrivning 

Beslutning

Taget til efterretning. 

Bilag

BaggårdTeatret - Egnsteateraftale 25-28 - 281024

Status fra BaggårdTeatret, september 2025



Punkt 8: Samtykke til modtagelse af borgerhenvendelser og øvrige
henvendelser med fortrolige oplysninger

00.15.00-A00-6-17

Resumé

Medlemmerne af Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget skal give samtykke til, at udvalgets medlemmer hver især i
2026 uden særskilte anmodninger modtager borgerhenvendelser og øvrige henvendelser inklusive fortrolige oplysninger
fra forvaltningen. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at hvert medlem af Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget giver samtykke til, at der i 2026
må fremsendes borgerhenvendelser og øvrige henvendelser, inkl. fortrolige oplysninger, på udvalgets område til
vedkommende.

Sagsfremstilling

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har udtalt, at kommunen ikke må have retningslinjer eller praksis, hvorefter
forvaltningen af egen drift orienterer andre medlemmer af kommunalbestyrelsen om svar givet som led i bistanden til et
medlem af kommunalbestyrelsen, når henvendelsen eller svaret indeholder fortrolige efter forvaltningslovens § 27.

Forvaltningen må dermed ikke videregive oplysninger, der må anses for fortrolige efter forvaltningslovens § 27, til
kommunalbestyrelsesmedlemmer, der ikke har anmodet om det. Det gælder både borgerhenvendelser og øvrige
henvendelser, der indeholder fortrolige oplysninger, og det gælder også, selvom der er tale om oplysninger, som
kommunalbestyrelsens medlemmer kan få indsigtsret i.

Fortrolige oplysninger kan f.eks. være helbredsoplysninger, oplysninger om sociale forhold, oplysninger om race og
etnisk oprindelse, religiøse overbevisninger, forretningshemmeligheder mm.

Som en pragmatisk håndtering af kravet om anmodning om fortrolige oplysninger skal hvert medlem af udvalget give
samtykke til, at vedkommende i 2026 ønsker at modtage henvendelser på udvalgets område, der indeholder fortrolige
oplysninger. Der kan både være tale om henvendelser fra forvaltningen i konkrete sager, ligesom der kan være tale om
forvaltningens videresendelse af konkrete (borger)henvendelser og forvaltningens svar derpå.

Udvalget vil én gang årligt få forelagt en sag, hvor der skal gives samtykke for det kommende år. Således vil
medlemmerne én gang årligt anmode om de fortrolige oplysninger, som må vise sig at være relevante at modtage, som
følge af medlemmernes varetagelse af hvervet i udvalget. Medlemmerne kan altid trække samtykket tilbage (også
undervejs), hvis medlemmerne måtte opleve at få oplysninger, som man ikke havde forventet, og som man reelt ikke
ønsker at være modtagere af. 

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning

I Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget gives der samtykke fra:  

Ole Pedersen (L) 

Anna Mette Skov Borring (B) 

Maria Weisbjerg (O) 

John Jakobsen (V) 

Lars Nielsen (A) 

Poul Kristensen (A) 



Steffen Jensen (A) 



Punkt 9: Udpegning af konferencer og topmøder på udvalgets område til
kommunalbestyrelsens kursusregulativ

00.01.00-A26-5-19

Resumé

Kommunalbestyrelsens kursusregulativ skal genbesøges med mulighed for at opdatere listen over de konferencer og
topmøder, som kommunen afholder udgiften for deltagelse i. Udvalget skal derfor beslutte, hvilke konferencer og
topmøder på udvalgets ressortområde, der skal være omfattet af listen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget beslutter, hvilke konferencer og topmøder på
udvalgets ressortområde udvalgets medlemmer skal kunne deltage i, hvor kommunen afholder udgiften.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte på møde den 7. maj 2025, pkt. 119, det gældende kursusregulativ for
kommunalbestyrelsen, som er vedlagt som bilag 2.

Som bilag 1 er vedlagt et udkast til nyt kursusregulativ, der afspejler den udvalgsstruktur, der er gældende pr. 1. januar
2026.

Kursusregulativet har til formål at beskrive, hvilke kurser og kursuslignende arrangementer kommunen i
overensstemmelse med styrelsesloven kan give kommunalbestyrelsens medlemmer mulighed for at deltage i.
Kursusregulativet indeholder en udtømmende liste over de konferencer og topmøder, som kommunen afholder udgiften
for deltagelse i. Se kursusregulativets § 2, stk. 3.

Kommunen betaler for kommunalbestyrelsens medlemmers deltagelse i de kurser og kursuslignende arrangementer, der er
er omfattet af kursusregulativet.

Det følger af lovgivningen, at formuleringen af kursusregulativet ikke må give rum til fortolkning. Det skal altså være
præcist, hvilke arrangementer, medlemmerne må deltage i. 

Der skal ydes befordringsgodtgørelse for deltagelse i de kurser og kursuslignende arrangementer, der er omfattet af
kursusregulativet.

Kommunalbestyrelsen, Økonomi- Erhvervs- og Turismeudvalget og de stående udvalg udpeger de konferencer og
topmøder, som er relevante for hver deres ressortområde.

Det fremgår af kursusregulativet, at oplistningen i regulativets § 2, stk. 3 revideres mindst én gang årligt.
Kommunalbestyrelsen godkender det samlede kursusregulativ efter forespørgsel i Økonomi- Erhvervs- og
Turismeudvalget og de stående udvalg om, hvilke konferencer og topmøder, der er relevante for det kommende år.

Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget skal derfor udpege, hvilke konferencer og topmøder, der er relevante for 2026
med udgangspunkt i bilag 1.

Som bilag 3 er vedlagt en oversigt over udvalgte og eksterne aktiviteter, der kræver tilmelding og evt. overnatning. 

Økonomi

Der er i 2026 afsat budget på det politiske område med 262.112 kr. til konferencer og topmøder.

Beslutning

Udvalget udpeger: 

KL’s Kultur- og Fritidskonference, 
Bibliotekspolitisk Topmøde, 
Idrætsmøde, 



Kulturmøde Mors, 
Ø-sammenslutningens konference, 
Kulturregion Fyn – kulturtræf hvert andet år, 
Landdistrikternes fællesråds konferencer.

Bilag

Bilag 1 - Udkast til kursusregulativ 2026

Bilag 2 - Gældende kursusregulativ 2025

Bilag 3 - KFLU 2026 - eksterne aktiviteter med tilmelding og evt. overnatning



Punkt 10: Samspil mellem politik og administration

00.01.00-G01-13-25

Resumé

Udvalget har mulighed for at drøfte samspillet mellem politik og administrationen, herunder forventninger til den
administrative betjening af udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at udvalget drøfter samspillet med politik og administration, set i forhold til udvalgets
opgavevaretagelse.

Sagsfremstilling

Formålet med denne kvartalsvise drøftelse i udvalget af samspillet mellem politikere og administrationen er at skabe de
bedst mulige rammer for samarbejdet og for betjeningen af de politiske udvalg.

Punktet skaber mulighed for, at der i forbindelse med udvalgets almindelige og fortløbende arbejde kan være dialog om
eventuelle misforståelser, og at ønsker til samarbejdet kan få ord med på vejen.

Til drøftelse på baggrund af udvalgets behandling af sager i det seneste kvartal:

Har udvalget oplevet klare og tydelige sagsfremstillinger?
Har der været tydelige indstillinger i sagerne, så det var let gennemskueligt, hvad der skulle tages stilling til?
Var den samlede dagsorden til møderne grupperet tilfredsstillende i forhold til typer af indstillinger (anbefaling,
beslutning, orientering, efterretning), så det var nemt at disponere udvalgets tid?
Er det udvalgets opfattelse, at administrationen har handlet på de bestillinger, udvalget har givet?
Hvilke tiltag fra administrationen har især gjort en positiv forskel for udvalgets arbejde?
Har udvalget konstateret arbejdsmetoder, processer eller andet i administrationen, der med fordel kunne ændres i
forhold til det efterfølgende politiske arbejde?

Beslutning

Drøftet.



Punkt 11: Udvalgets årsplaner - til opdatering

00.01.00-G01-13-25

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsteamet godkender udvalgets årsplan som vedlagt i bilag 1. 

Beslutning

Kultur -, Fritids – og Lokalsamfundsudvalget godkender udvalgets årsplan. 

Bilag

Årsplan for 2026 Kultur-, Fritid- og Lokalsamfundsudvalget - januar



Punkt 12: Gensidig orientering

00.01.00-G01-13-25

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

1.Biblioteksforeningen orienterer om valg til foreningens repræsentantskab i valgperioden 2026-2029

Faaborg-Midtfyn Kommune er medlem af Danmarks Biblioteksforening, som er kommunernes interesseorganisation på
biblioteksområdet. Kommunalpolitikere i medlemskommuner er valgbare til foreningens repræsentantskab. Der vælges 5
kommunalpolitiske repræsentanter i hver af landets 5 valgkredse på valgmøder i første kvartal af valgperioden, samt et
antal tillægsmandater efter den D'Hondtske metode.

Invitationer udsendes i januar 2026
Hver medlemskommune har op til 7 stemmeberettigede

Vedtægter kan ses her: https://db.dk/wp-content/uploads/2025/09/2025-Vedtaegter-Danmarks-Biblioteksforening.pdf

Der ydes vederlag til formandskab samt udvalgsforpersoner og mødediæter til menige politisk valgte
repræsentantskabsmedlemmer, forretningsudvalgsmedlemmer og medlemmer af stående udvalg, eller der ydes tabt
arbejdsfortjeneste efter dokumentation. Der ydes rejse- og opholdsgodtgørelse efter statens takster.

Valg af formandskab:

Forperson samt en politisk næstforperson og en faglig næstforperson vælges på Det Bibliotekspolitiske Topmøde 23.-24.
april 2026 i Viborg.
Der afholdes 2 repræsentantskabsmøder samt mellem 6 og 8 forretningsudvalgsmøder årligt.

Funktionsperiode:

Kommunal valgperiode: 1.1.2026 til 31.12.2029 (reelt april 2026 til foreningens generalforsamling forår 2029). Den
reelle valgperiode løber fra foreningens første generalforsamling efter et kommunalvalg til foreningens generalforsamling
efter det følgende kommunalvalg.

2. Orientering om DM i Issvømning den 23.-25. januar 2026, hvor Outdoor Sydfyn er vært 

Outdoor Sydfyn er vært for DM i Issvømning, som afholdes i Faaborg med Øhavsmuseet og havnekajen som kulisse for
et koldt gys på en anlagt 25 m bane. Der er tilmeldt ca. 1400 starter i vandet (fra 25 m til 1000 m) og mere end 450
svømmere skal prøve kræfter med det kolde vand (højst 4 grader) i løbet af weekenden. 

Outdoor Sydfyn og kommunen har pt en 3 årig partnerskabsaftale, som nu er gået ind i sit andet år, og indebærer bl.a.
støtte til afvikling af 4-6 større outdoor events i løbet af året. Se mere her: https://www.outdoorsydfyn.com/

Program fredag den 23. januar: 
15:00 - 500m fri 
16:30 - Åbning af DM25 IS (borgmesteren er med til at åbne)
17:15 - 50m rygcrawl
17:30 - 50m fly
18:00 - 18:20 Stafet (4 x 50m) free style
18:30 - 19:00 Podie fredagens distancer

Beslutning

Taget til efterretning, herunder  
Invitationer til Fynslands egnsmøder 

https://db.dk/wp-content/uploads/2025/09/2025-Vedtaegter-Danmarks-Biblioteksforening.pdf
https://www.outdoorsydfyn.com/


Punkt 13: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-13-25

Beslutning

Taget til efterretning, herunder 
Henvendelse fra Ældrerådet om samarbejde 
Henvendelse fra Midtfyns festival – ideer om museumsaktivitet 
Henvendelse vedr. Historiefestival 
Deltagelse i Musikskolens nytårskur 

Deltagelse i Sportslørdag 
Invitation Faaborg sejlklub 



Punkt 14: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-13-25

Beslutning

Godkendt.
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